[image: image1.jpg]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ  IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  МЕСТНОЙ
  АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
«  _24_ »    03      2014 г.                                                                            №30
ГП Терек
О проведении районного конкурса

«Лучший школьный сайт»
В соответствии с планом работы Управления образования на 2013-2014 учебный год, в целях поддержки разработчиков лучших образовательных Интернет-ресурсов в системе образования Терского муниципального района
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести районный конкурс «Лучший школьный сайт» с 1 по 31 марта 2014 года.
2. Утвердить:
2.1. Положение о районном конкурсе «Лучший школьный сайт» (приложение 1);

2.2. Состав организационного комитета конкурса «Лучший школьный сайт»  с    правами жюри (приложение 2);

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                            [image: image2.png]

                        М.Т. Вариева

Приложение 1
к приказу УО местной администрации

Терского муниципального района

от « ___» ___________ 2014 г. №__
Положение

о конкурсе на лучший сайт среди образовательных  учреждений

Терского муниципального района  «Лучший школьный сайт»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о конкурсе на лучший сайт образовательного учреждения Терского района (далее ‑ Конкурс) определяет порядок организации и проведения данного Конкурса.

1.2. Конкурс проводится среди Интернет-сайтов образовательных учреждений Терского района.

1.3. Организатором и учредителем Конкурса является Управление образования администрации Терского муниципального района.
2. Цель и задачи конкурса

2.1. Основная цель Конкурса - развитие Интернет-ресурсов ОУ района через выявление и поддержку разработчиков лучших образовательных Интернет-ресурсов в системе образования Терского района.

2.2. Основные задачи Конкурса:

· стимулирование создания и применения информационных ресурсов в системе образования Терского района;

·  стимулирование внедрения современных сетевых технологий в систему образования;

·  привлечение внимания образовательных учреждений района к проблеме использования возможностей Интернета как эффективного инструмента профессиональной работы;

·  содействие диалогу между различными целевыми аудиториями: работниками образовательных учреждений, учащимися и их родителями, родителями дошкольников.

3. Требования, предъявляемые к участникам конкурса:

3.1. Тематика сайтов образовательного учреждения должна раскрывать особенности образовательного процесса в образовательном учреждении, реализуемые инновационные технологии, авторские методические разработки, достижения и т.д.

3.2. К участию в Конкурсе принимаются только завершенные (работающие в сети Интернет) сайты, отвечающие требованиям и задачам Конкурса.

3.3. К участию в Конкурсе не допускаются сайты:

·  с ограничением доступа (защищенные паролем) или недоступные для оценки по другим причинам;

·  содержащие информацию, несовместимую с целями и задачами образования;

·  нарушающие сетевую этику и наносящие прямо или косвенно вред другим
   пользователям Интернета;

·  содержащие информацию рекламного характера о деятельности какой-либо

    организации (кроме общественных) или товарах каких-либо производителей;

·   размещенные на web-серверах с рекламой (в т. ч. баннерной) недостойного

   содержания.

4. Порядок организации и проведения Конкурса:

4.1. Даты проведения конкурса определяются приказом Управления образования. Объявление о конкурсе размещается на сайте Управления образования (http://uoterek.narod.ru).

4.2. В конкурсе могут принять участие сайты образовательных учреждений Терского района.

4.3. Для проведения Конкурса формируются оргкомитет и жюри.

Состав Оргкомитета и Жюри утверждается приказом Управления образования администрации  Терского муниципального района.

4.4. Регистрация и проверка заявок на соответствие их оформления требованиям и условиям, предусмотренным настоящим Положением, производится оргкомитетом.

4.5. Оргкомитет оповещает участников об условиях и порядке проведения конкурса, информирует о ходе проведения конкурса и его итогах, осуществляет организацию награждения победителей. Оргкомитет не несет ответственность за неверно сообщенный или измененный участниками конкурса адрес электронной почты и технические сбои любого характера.

4.6. Прием заявок для участия в Конкурсе проводится в течение 20 календарных дней с момента объявления (на сайте http://www.uoterek.narod.ru), которая высылается на электронную почту konkurs.ikt@mail.ru. Заявки, поступившие позднее указанного срока, к рассмотрению не принимаются.

4.7. Оргкомитет осуществляет организационно-техническое обеспечение работы жюри, а также контролирует работу по созданию базы данных, включающую заявки претендентов, список участников Конкурса, оценки работ участников, список победителей Конкурса.

4.8. Регистрация заявок участников Конкурса осуществляется в строгом соответствии с требованиями, указанными в Положении в п. 5.

4.9. Подведение итогов Конкурса (голосование Жюри) проводится до конца текущего месяца после окончания приема заявок.
5. Правила оформления и подачи заявок.

5.1. Форма заявки размещена на сайте http://uoterek.narod.ru Управления образования.

5.2. Заполнение всех пунктов заявки является обязательным.

5.3. Заявка образовательного учреждения должна содержать следующие сведения:

·        Полное наименование образовательного учреждения;

·        Почтовый адрес образовательного учреждения;

·        Номер телефона образовательного учреждения;

·        Адрес сайта образовательного учреждения;

·        Адрес электронной почты (e-mail) образовательного учреждения;

·        Фамилию, имя, отчество руководителя учреждения;

·        Фамилию, имя, отчество контактного лица;

·        Краткое описание ресурса;

·        Цели и задачи создания сайта.

5.4.    Претендентам, подавшим заявки с нарушением требований, высылается уведомление на электронную почту о недопущении к участию в конкурсе.

6. Порядок определения победителей Конкурса

6.1. Члены Жюри оценивают участвующие в конкурсе сайты в соответствии с установленной системой оценивания сайта.

6.2. В случае, если несколько претендентов на победу набрали одинаковое количество баллов, проводится дополнительное голосование.

6.3. По итогам голосования Жюри формируется рейтинг участников Конкурса.

6.4. Информация о победителях (I, II, III место) Конкурса размещается на сайте  http://uoterek.narod.ru Управления образования.

6.5. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами.

7. Обмен информацией между организаторами и участниками Конкурса

Телефон: 41-5-03;  42-6-79

E-mail: konkurs.ikt@mail.ru ; Сайт: http://uoterek.narod.ru
Приложение 2
к приказу УО администрации

Терского муниципального района

от «_____»___________2014г. № ___

СОСТАВ
оргкомитета  с правами жюри  районного конкурса
«Лучший школьный сайт»

	1. Семенов А.Б. -
	Директор ИМЦ Управления образования  Терского муниципального района, председатель оргкомитета;

	2. Хатохов А.А. -
	Зам. директора ИМЦ Управления образования Терского муниципального района;

	3. Орсаева А.Л. -
	Методист ИМЦ Управления образования  Терского муниципального района;

	4. Баждугова З.М. -
	Методист ИМЦ Управления образования  Терского муниципального района;

	5. Жиляев Х.Б. -
	Инженер-программист ИМЦ Управления образования  Терского муниципального района;

	6.  Кушхова А.О. -
	Учитель математики и информатики МОУ  «СОШ № 3 ГП Терек»;